
             

  

 

COMITÉ DE SELECCIÓN 
LICITACION PUBLICA N° 05-2023-GG-PJ 

(Primera Convocatória) 
ACTA N° 03 

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE 
LA BUENA PRO 

 
“Adquisición de Sistema de Videoconferencia y Sistema de Audio y Video para los 
Proyectos de Inversión de la CSJ De Huánuco, La Libertad, Cajamarca, Moquegua y 

Puno” 
 
En la ciudad de Lima, siendo las 15:30 horas del día 13 de setiembre del año 2023, se reunió el 
COMITÉ DE SELECCIÓN por la “Adquisición de Sistema de Videoconferencia y Sistema 
de Audio y Video para los Proyectos de Inversión de la CSJ De Huánuco, La Libertad, 
Cajamarca, Moquegua y Puno”, en virtud del formato s/n suscrito por la Gerente de 
Administración y Finanzas, para informar lo siguiente: 
  
Primero: Con fecha 04 de setiembre de 2023, se realizó la presentación electrónica de ofertas 
al procedimiento de selección Licitación Publica N° 05-2023-GG-PJ, por el “Adquisición de 
Sistema de Videoconferencia y Sistema de Audio y Video para los Proyectos de Inversión 
de la CSJ De Huánuco, La Libertad, Cajamarca, Moquegua y Puno”. A la presente se 
registraron veintiocho (28) participantes, de los cuales cuatro (04) presentaron su oferta, tal 
como se detalla a continuación: 
 

 
 
Segundo: Acto seguido el Comité de Selección verificó la presentación de los documentos 
requeridos en los literales a), b), c), d), e), f) y g) del numeral 2.2.1.1 de las Bases Integradas a 
fin de determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales del 
procedimiento de selección, obteniendo el siguiente resultado: 
 
Ítem 01: 
 

N° Nombre o Razón Social 

Presentación de 
documentación 

obligatoria Condición  

(Ver Anexo N° 01) 

1 SERVICIOS GENERALES DE TELECOMUNICACIONES EIRL Cumple ADMITIDO 

2 KS INTERNATIONAL GROUP SAC No Cumple NO ADMITIDO 

3 CLV SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L Cumple ADMITIDO 

 
Ítem 02: 
 

N° Nombre o Razón Social 

Presentación de 
documentación 

obligatoria Condición  

(Ver Anexo N° 02) 

1 SERVICIOS GENERALES DE TELECOMUNICACIONES EIRL Cumple ADMITIDO 

2 ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C. Cumple ADMITIDO 

3 KS INTERNATIONAL GROUP SAC No Cumple NO ADMITIDO 

 
 



             

  

 

Tercero: De acuerdo al numeral 74.11 del artículo N° 74 del reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, se procedió a evaluar la oferta que ha cumplido con las 
características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas 
detallados en las bases integradas, a fin de determinar la propuesta con el mejor puntaje y el 
orden de prelación, según los factores de evaluación enunciados en las bases, obteniéndose el 
siguiente resultado: 
 
Ítem 01: 
 

N° EMPRESA 
MONTO 

OFERTADO 
PUNTAJE  REMYPE  

PUNTAJE 
TOTAL  

ORDEN DE 
PRELACION  

1 CLV SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L S/ 79 947,00 100,00 SI APLICA 105,00 1 

2 
SERVICIOS GENERALES DE 
TELECOMUNICACIONES EIRL 

S/ 82 400,00 97,02 NO APLICA 97,02 2 

 
Ítem 02: 
 

N° EMPRESA 
MONTO 

OFERTADO 
PUNTAJE  REMYPE  

PUNTAJE 
TOTAL  

ORDEN DE 
PRELACION  

1 
SERVICIOS GENERALES DE 
TELECOMUNICACIONES EIRL 

S/ 258 400,00 100,00 NO APLICA  100,00 1 

2 
ENTERPRISE MARKETING SOLUTION 
S.A.C. 

S/ 431 500,00 59,88 SI APLICA 62,88 2 

 
Cuarto: De acuerdo al Artículo N° 75 del reglamento, luego de culminada la evaluación, el 
comité de selección verificó de acuerdo a quien obtuvo el primer y segundo2 lugar conforme al 
orden de prelación, el cumplimiento de los requisitos de calificación especificados en las 
bases, obteniéndose el siguiente resultado: 
 

Calificación de Oferta  
[Artículo N° 75 del Reglamento] 

 

Ítem 01: 
 

POSTOR 
EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

ITEM  1 

CLV SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L CUMPLE CALIFICADO 

SERVICIOS GENERALES DE 
TELECOMUNICACIONES EIRL 

CUMPLE CALIFICADO 

 
Ítem 02: 
 

POSTOR 
EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

ITEM  2 

SERVICIOS GENERALES DE 
TELECOMUNICACIONES EIRL 

CUMPLE CALIFICADO 

ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C. CUMPLE CALIFICADO 

 
 

 
1 Artículo 74. Evaluación de las ofertas 
74.1. La evaluación de ofertas consiste en la aplicación de los factores de evaluación a las ofertas que cumplen con lo 
señalado en el numeral 73.2 del artículo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación 
de las ofertas. 
2 Artículo 75. Calificación 
75.1 Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, 
según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. La oferta 
del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada 



             

  

 

Quinto: De acuerdo al artículo N° 76 del Reglamento, luego de haber calificado las ofertas, por 
haber obtenido el primer lugar en el orden de prelación y cumplido con los requisitos de 
calificación especificados en las bases, el comité de selección OTORGA LA BUENA PRO a: 
 
Ítem 01: 
 

POSTOR ITEM  RESULTADO 

CLV SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L 1 BUENA PRO 

 
Ítem 02: 
 

POSTOR ITEM  RESULTADO 

SERVICIOS GENERALES DE 
TELECOMUNICACIONES EIRL 

2 BUENA PRO 

 
Siendo el día 13 de setiembre de 2023 a 17:00 horas, se concluye con todos los actuados, 
firmando en conformidad del mismo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jorge Eduardo López Mazzotti  Victor Alejandro Alatrista Moya  John Danny Mestanza Alvarez 

Miembro Titular  Presidente Titular  Miembro Titular 
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1 20354826799
SERVICIOS GENERALES DE 

TELECOMUNICACIONES EIRL
SI SI SI SI

SI PRESENTO 

CUMPLE CON LO 

REQUERIDO 

SI
NO 

CORRESPONDE
SI ADMITIDO NINGUNA

2 20512253769 KS INTERNATIONAL GROUP SAC SI SI SI SI

SI PRESENTO 

NO CUMPLE CON 

LO REQUERIDO 

SI
NO 

CORRESPONDE
SI NO ADMITIDO

PARA LA CAMARA WEB NO OFERTA EL 

CABLE USB DE EXTENSIÓN 

MACHO/HEMBRA, EXTENSIÓN DE 3.5 

MTS MÍNIMO, TIPO A. 

3 20551156215 CLV SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L SI SI SI SI

SI PRESENTO 

CUMPLE CON LO 

REQUERIDO 

SI
NO 

CORRESPONDE
SI ADMITIDO NINGUNA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

C
O

N
D
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IÓ

N

OBSERVACIONESNº RUC POSTOR

 

 

 

 

 

 

 



             

  

 

Anexo N° 02 
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1 20354826799
SERVICIOS GENERALES DE 

TELECOMUNICACIONES EIRL
SI SI SI SI

SI PRESENTO 

CUMPLE CON LO 

REQUERIDO 

SI
NO 

CORRESPONDE
SI ADMITIDO NINGUNA

2 20538158713
ENTERPRISE MARKETING SOLUTION 

S.A.C.
SI SI SI SI

SI PRESENTO 

CUMPLE CON LO 

REQUERIDO 

SI
NO 

CORRESPONDE
SI ADMITIDO NINGUNA

3 20512253769 KS INTERNATIONAL GROUP SAC SI SI SI SI

SI PRESENTO 

NO CUMPLE CON 

LO REQUERIDO 

SI
NO 

CORRESPONDE
SI NO ADMITIDO

PARA EL TERMINAL DE VIDEO  NO 

CUMPLE EN LOS SIGUIENTES PUNTOS: 

DEBERÁ SOPORTAR ENCRIPTACIÓN 

AES PARA LLAMADAS IP.-DEBERÁ 

SOPORTAR LA FUNCIONALIDAD PARA 

CONFIGURAR Y/O INTEGRARSE CON 

SOLUCIONES EN LA NUBE, COMO POR 

EJEMPLO GOOGLE MEET, CISCO 

WEBEX, MICROSOFT TEAMS-UN (01) 

CABLE ADAPTADOR VGA PARA ENVÍO DE 

CONTENIDO POR EL TERMINAL.-UN (01) 

CABLE ADAPTADOR PARA CONEXIÓN A 

SISTEMAS DE AUDIO EXTERNO.

OBSERVACIONESNº RUC POSTOR

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA
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